ART. 61 – Graduum assecutio et attestatio

- § 1. Gradus academici obtinentur ipso iure, cum omnes et singulae condiciones a *Statutis et Ordinationibus* sive *Universitatis*⁸⁹ sive *Facultatum* requisitae adimpletae fuerint.
- § 2. Post assecutionem gradus, ex officio traditur a Secretaria Generali documentum quo accurate describantur iter academicum peractum et suffragia obtenta (*Supplementum Diplomatis*); folium autem membraneum (*pergamena*) conficitur graduatorum rogatu, secundum normas in *Ordinationibus Universitatis*⁹⁰ statutas.

ART. 62 – Doctoratus ad honorem

Doctoratus ad honorem personis omni exceptione dignis et optime meritis de scientiis quae in variis Facultatibus docentur, ab Universitate conferri potest. Ad hunc titulum conferendum requiritur ut Consilium Facultatis cuius interest et Consilium Directivum propositionem approbaverint atque, obtento *Nihil obstat* Apostolicae Sedis, Vice–Magnus Cancellarius consenserit.

⁸⁸ Cf. Reg., art. 65.

⁸⁹ Cf. Reg., artt. 65 e 77.

⁹⁰ Cf. Reg., art. 75.

Titulus Septimus

De Studentibus

ART. 63 – Studentium aditus et ordines

- § 1. Facultates Universitatis illis patent qui vitae moribus ac studiis praevis idonei sint ut iis adscribantur.
- § 2. Studentes numerantur ordinarii, extraordinarii et hospites. Ordinarii dicuntur qui ad gradus academicos vel ad alios titulos contendunt; extraordinarii qui determinatum curriculum studiorum in Facultate perficiunt, quin tamen gradus academicos in hac Universitate assequi intendant vel requisita necessaria ad illum obtinendum nondum habeant; hospites qui quosdam tantum cursus frequentant.

ART. 64 – Condiciones admissionis

- § 1. Ut in Universitatem admittantur, studentes, ratione habita de iis quae a Sancta Sede requiruntur, exhibeant:
- a. documenta de vitae moribus: clerici et seminaristae a proprio Ordinario vel a Collegii Rectore concessa; membra Institutorum Vitae Consecratae vel Societatum Vitae Apostolicae a proprio Superiore vel Moderatore Maiore; ceteri a persona ecclesiastica.
 - b. documenta authentica de studiis praevis peractis et legitime absolutis, quae ab *Ordinationibus Universitatis*⁹¹ et *Facultatis*, ad quam adscribi petunt, exiguntur.
- § 2. Nemo in ullam Facultatem ut ordinarius admittitur nisi, curriculo studiorum expleto, titulum obtinuerit qui necessarius est ad admissionem in Universitatem civilem illius nationis in qua studia peregit.

ART. 65 – Inscriptio

- § 1. Ad studia in Universitate sive inchoanda sive prosequenda regularis requiritur inscriptio, modo in *Ordinationibus Universitatis*⁹² determinato.
- § 2. Nemo inscribi potest ut ordinarius qui in alios Athenaeos inscriptus sit ut ordinarius, nec adscribi ut ordinarius eodem tempore diversis Facultatibus vel Institutis huius Universitatis ad gradus academicos vel alios titulos assequendos.
- § 3. Qui in Universitatem Gregorianam vel in alterutrum ex Institutis consociatis, de quibus in art. 1, §2, inscriptus est sine nova inscriptione in quovis ex his Athenaeis lectiones ut hospes frequentare potest, ita tamen ut normas in singulis Institutis praescriptas, praesertim quoad examina, fideliter servet.

ART. 66 - Valor Studiorum alibi peractorum

- § 1. Studia in aliis Universitatibus vel Facultatibus Ecclesiasticis peracta et gradus academici ibidem obtenti agnoscuntur.
- § 2. *Ordinationes Facultatum* determinent criteria circa rationem quae habenda sit studiorum peractorum in Universitatibus vel Institutis quae potestate conferendi gradus academicos ecclesiasticos carent.
- § 3. Nemo gradum ullum academicum vel titulum hac in Universitate consequatur nisi saltem per annum respectivae Facultati adscriptus fuerit et omnibus requisitis satisfecerit quae, a *Facultatis Ordinationibus*, praescribuntur.

⁹¹ Cf. Reg., artt. 74-75.

⁹² Cf. Reg., artt. 80-82.

ART. 67 – Studentium iura

- § 1. Studentes Universitatis, per delegatos libere ab ipsis iuxta *Ordinationes Universitatis*⁹³ electos, ius habent participandi voce activa in organis collegialibus respicientibus vitam et regimen Universitatis, ad normam articulorum art. 28, §2, g) et art. 37, §2, b).
- § 2. Studentes libere constituere possunt Associationes seu Organizationes, quae sive ad bonum commune eorundem sive ad vitam Universitatis et Facultatum sive ad propriam formationem conferunt; quaeque, si fines persequantur cum activitate academica proxime connexos, exhibitis statutis, ab ipsa Universitate vel a Facultatibus agnosci possunt.
- § 3. Attenta peculiaritate huius Universitatis, quae in paedagogia ignatiana nititur, omnes studentes ius habet petendi a docentibus ut eos personaliter prosequantur in studiis perficiendis.
- § 4. Omnes in Universitatem inscripti accessum habent ad structuras studii, investigationis, spiritualitatis et relaxationis quae ab Universitate offeruntur.

ART. 68 – Studentium officia

- § 1. Cum Universitas Gregoriana sit “universitas nationum” ubi coadunantur studentes et docentes ex diversis culturis et ditissimis regionibus provenientes, omnibus competit officium struendi communitatem universitariam ubi relationes personales et solidaritas luceant ita ut, propria cultura et identitate retenta, alumni parentur ad diversa munera in Ecclesia et societate, in dies magis magisque pluralistica et interculturali obeunda.
- § 2. Studentes tenentur ad lectionum, seminariorum, exercitationum frequentationem et ad creditos perficiendos quos *Statuta* et *Ordinationes uniuscuiusque Facultatis* determinant.
- § 3. Ante initium curriculi studiorum, omnes studentes illam cognitionem linguae italicae habere debent quae sufficiens sit ad lectiones cum fructu intelligendas et ad partem activam in seminariis habendam. Progrediente studio, alias quoque linguas cognoscere debent quae in *Ordinationibus Facultatis* determinantur.
- § 4. In ipso actu primae inscriptionis studentes obligationem contrahunt fideliter observandi *Universitatis* et *Facultatum Statuta et Ordinationes*, atque *Normas* quae regunt Sectiones non academicas Universitatis atque cetera omnia quae ad ethicam universitariam pertinent.
- § 5. Violationes obligationum studentium, sanctionibus praescriptis in *Ordinationibus Universitatis*⁹⁴ obnoxiae sunt, salvo iure recurrenti.

ART. 69 – Coetus Repraesentantium Studentium

- § 1. Coetus Repraesentantium Studentium est organum dialogi inter studentes et Universitatis Moderatores ad bonum communitatis universitariae prosequendum. In eo disceptantur incoepta tam Universitatis quam studentium quae respiciunt totam Universitatem.
- § 2. Coetus, cui Vice–Rector Universitatis praest, constituitur ex Repraesentantibus studentium, ab ipsis libere electis ad normam *Ordinationum Universitatis*⁹⁵.
- § 3. Coetus, qui voce consultiva gaudet, semel in mense convocatur et quae a maiori parte praesentium postulantur, submittenda sunt auctoritatum competentium examini.

⁹³ Cf. Reg., art. 85, §3 e §4.

⁹⁴ Cf. Reg., art. 87.

⁹⁵ Cf. Reg., art. 85, §3 e §4.

Titulus Octavus

De Re Oeconomica

ART. 70 – Capacitas bona possidendi et administrandi

Universitas Gregoriana, utpote persona iuridica canonice erecta et civiliter quoque agnita, capax est acquirendi, possidendi, administrandi et alienandi bona temporalia⁹⁶. iis servatis quae a lege civili, canonica et propria Societatis Iesu statuuntur⁹⁷.

ART. 71 – De administratione bonorum

- § 1. Cum bona Universitatis sint bona ecclesiastica, Romanus Pontifex, vi primatus regiminis, est supremus administrator ac dispensator illorum bonorum⁹⁸. Tamen, utpote bona propria personae iuridicae Societatis Iesu, eorum superior vigilantia et administratio competunt Praeposito Generali Societatis Iesu.
- § 2. Quotannis totius administrationis ratio conficiatur quae, a societate specializata recognita, Vice-Magno Cancellario mittatur qui, si opportunum aestimaverit, etiam inspectionem instituere potest.
- § 3. De penso oeconomico annuo ab Oeonomo parato et a Consilio Oeconomico examinato ac approbato, Consilium Directivum decedit; illum tandem Vice Magnus Cancellarius approbat.
- § 4. Rei oeconomicae ordinaria administratio penes Rectorem est, qui eam, per Vice-Rectorem Administrativum, ab Oeonomo coadiuvato, exercet.
- § 5. In hoc munere gerendo, Rectori adiutorium praestant Consilium Oeconomicum et Consilium de pecuniae collocatione.
- § 6. Ad actus extraordinariae administrationis perficiendos, Consilii Oeconomici sententia, Consilii Directivi consensus et Vice-Magni Cancellarii venia requiruntur, qui, si casus ferat, licentiam Apostolicae Sedis obtinere debet⁹⁹.

ART. 72 – De acquisitione bonorum

- § 1. Servatis de iure servandis, Universitas bona mobilia vel immobilia acquirere potest vi donationum, alienationum, tributorum studentium vel quocumque alio legitimo modo.
- § 2. Tributa studentium, a Consilio Oeconomico et a Consilio Directivo determinata, approbanda sunt a Vice-Magno Cancellario.
- § 3. Congruum adiuventum offeratur, modo a Vice-Rettore Universitario quotannis determinato, studentibus, ne tributorum ratione studia illis praecludantur, qui spem faciant se ea felici successu absoluturos esse.

ART. 73 – Retributiones

Universitatis docentibus et collaboratoribus omnibus iusta stipendia solvantur:

- a. sodalibus Societatis Iesu, congrua summa iuxta opus praestitum in favorem Universitatis;
- b. qui non sunt Societatis Iesu sodales iuxta principia legis Italiae assumantur cum contractu laboris operi praestito congruenti¹⁰⁰.

⁹⁶ Cf. CIC can. 634, §1.

⁹⁷ Cf. *Istruzione sull'Amministrazione dei Beni* (Ed. Italiana), Roma, Curia Gen. Soc. Iesu, 2005.

⁹⁸ Cf. CIC can. 1273.

⁹⁹ Cf. CIC can. 638, §3.

¹⁰⁰ Cf. CIC can. 1286, §2.

Titulus Nonus

Sectiones Generales non academicae

ART. 74 – Diversitas Sectionum Generalium non academicarum

- § 1. Sectiones Generales non academicae Universitatis aliae sunt principales, eo quod directe colliguntur cum fine Universitatis, aliae vero auxiliares, eo quod indirecte tantum ad illum referuntur.
- § 2. Sectiones generales principales sunt: Capellania Universitatis, Secretaria Generalis, Oeconomatus, Bibliotheca, Officium Laboris, Archivum atque Systema Informaticum.
- § 3. Ad instantiam Vice-Rectoris Administrativi, Sectiones Auxiliares a Rectore, audito suo Consilio, sive stabiliter sive ad tempus constitui et supprimi possunt, iuxta diversas necessitates Universitatis.

ART. 75 – Capellania Universitatis

- § 1. Iuxta indolem propriam Universitatis Gregoriana Capellania subsidia spiritualia praebet communitati Universitatis.
- § 2. Moderatur a Capellano Universitatis, qui sodalis Societatis Iesus esse debet et nominatur a Rectore, audito Consilio Directivo, inter candidatos qui specialibus dotibus ad hoc ministerium exercendum gaudeant et munera sua exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰¹.
- § 3. Capellanus est membrum ex officio Senatus Universitatis, cui de activitatibus et incoeptis Capellaniae saltem semel in anno informare debet.

ART. 76 – Secretaria Generalis

- § 1. Est Sectio Generalis quae fidem facit publicam documentorum ac titulorum academicorum ab Universitate collatorum, eorum conservationem curat atque omnia necessaria ad rectam ordinationem lectionum et examinum nota facit.
- § 2. Moderatur a Secretario Generali qui nominatur a Rectore, audito Consilio Directivo, inter candidatos qui speciali formatione et experientia ad hoc officium exercendum gaudeant et munera sua exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰².
- § 3. Secretarius Generalis est membrum ex officio Senatus Universitatis, cui de statu et incoeptis Secretariae Generalis saltem semel in anno informare debet.

ART. 77 – Oeconomatus

- § 1. Ab Oecono gesto, coadiuvat Vice-Rectorem Administrativum in ordinaria administratione Universitatis, praesertim quoad inspectionem introitorum et sumptuum vertentis anni (*contabilità*), et elaborationem oeconomicae aestimationis advenientis anni (*preventivo*).
- § 2. Oeconomus a Rectore, audito Consilio Directivo, nominatur inter candidatos qui specialem peritiam in re oeconomica habeant et munera sua exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰³.
- § 3. Oeconomus est membrum ex officio Senatus Universitatis, cui de ratione oeconomica annua Universitatis saltem semel in anno referre debet.

¹⁰¹ Cf. Reg., art. 102.

¹⁰² Cf. Reg., art. 103.

¹⁰³ Cf. Reg., art. 105.

ART. 78 – Bibliotheca

- § 1. Patrimonium librarium Universitatis maxima cum cura conservandum atque iuxta exigentias academicas continuo augendum est, ita ut Bibliotheca semper instructa sit libris, periodicis atque hodiernibus mediis informaticis, quae tam ad docendum quam ad discendum et investigandum necessaria subsidia praebeant.
- § 2. Moderatur a Bibliothecario qui a Rectore, audito Consilio Directivo, nominatur inter candidatos qui specialem peritiam in re bibliothecaria habeant et munera sua exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰⁴. Bibliothecarii est decidere, de consensu Consilii Bibliothecae, de planificatione et innovatione Bibliothecae, de penso oeconomico, de ratione acquisitionum ac de aliis maioris momenti. Decisiones Bibliothecarii a Vice-Rectore Academico confirmari debent.
- § 3. Consilium Bibliothecae, cui praeest Bibliothecarius, constituitur e quattuor Professoribus stabilibus vel Lectoribus Associatis ex diversis Facultatibus, a Rectore audito suo Consilio ad triennium nominatis, et saltem ter in anno a Bibliothecario convocari debet.
- § 4. Bibliotheca habeat *Normas* proprias, a Consilio Bibliothecae propositas et a Consilio Directivo approbatas.
- § 5. Bibliothecarius est membrum ex officio Senatus Universitatis, cui de statu ac incoeptis Bibliothecae saltem semel in anno informare debet.

ART. 79 - Officium Laboris

- § 1. Huius Officii est quaestiones laborales tractare quae spectant ad collaboratores docentes et non docentes.
- § 2. Moderator Officii, proponente Vice-Rectore Administrativo, a Rectore audito Consilio Directivo nominatur et munera sua exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰⁵.

ART. 80 – Archivum

- § 1 In Archivio Universitatis accurate ordinateque conservantur documenta respicientia tam historiam Societatis Iesu quam praeteritam et hodiernam vitam Universitatis Gregorianaе, necnon scripta et notas nonnullo Professorum qui membra fuerunt Societatis Iesu. Iuxta proprias *Normas* a Consilio Directivo approbatas et sub ductu Archivistae, documenta presto sunt investigatoribus sive internis sive externis Universitati.
- § 2. Archivista a Rectore, audito Consilio Directivo, designatur inter candidatos qui specialem peritiam in re archivistica habeant et munus suum exercet ad normam *Ordinationum Universitatis*¹⁰⁶.
- § 3. In suo munere exercendo Archivista adiuvatur a Consilio Archivi, constituto e quattuor doctibus Universitatis a Rectore, audito suo Consilio, ad triennium nominatis.
- § 4. Archivista de statu ac incoeptis Archivi Senatui Universitatis informare debet cum Rector id opportunum duxerit.